
Exercice Première Spécialité - 2020 - Ex 4 :
Probabilités conditionnelles

Probabilités Probabilités conditionnelles

1.

p(A) =
3

4
= 0,75.

2.

A
0,75

D0,02

D0,98

B
0,25

D0,04

D0,96

3.

Il faut calculer :

p(D ∩ A) = p(A ∩D) = p(A)× pA(D) = 0,75× 0,02 = 0,015.

4.

On a aussi :
p(D ∩B) = p(B ∩D) = p(B)× pB(D) = 0,25× 0,04 = 0,01.

D’après la loi des probabilités totales :

p(D) = p(D ∩ A) + p(D ∩B) = 0,015 + 0,01 = 0,025.

5.

Il faut calculer :
pD(A) =

p(D ∩ A)

p(D)
=

0,015

0,025
=

15

25
= 0,6.
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